

Türkiye İşçi Partisi  
Genel Merkezi  
Ankara caddesi, 40, İst.  
Sayı: 442

27.12.1964

TÜSTAV  
Arşivi  
Nebii Varuy  
Koleksiyonu

G E N E L G E

- I- Genel Yönetim Kurulu Üyelerine,  
II- İl ve İlçe Yönetim Kurulu Başkanlıklarına:

Merkez Yürütme Kurulumuzun 25.12.1964 gün ve 44 sayılı kararı aşağıdadır. Kararın (i) fıkrası gereğince duyurulur.

Saygılarımla.

M.Y.K./N.S.

Cemal Hakkı Selek Y.  
Genel Sekreter

K A R A R :

1- Ankara İl Yönetim Kurulu Başkanı senatör Niyazi Ağırnaslı'nın yurt dışına çıkışı, Genel Merkezin bilgisi dışında, tasvibi alınmadan başlamış ve sonuçlanmıştır. Genel Merkez, Niyazi Ağırnaslı'nın yola çıkışından ancak yarım saat önce Genel Başkanımıza telefonla veda etmesi üzerine durumu öğrenmiştir. Dönüşünden sonra da bugüne kadar bu gezi hakkında, kendisi tarafından Genel Merkeze bilgi verilmemiştir.

2- Genel Merkez, 4.11.1964 gün ve 393 sayılı yazı ile keyfiyeti Ankara İl Yönetim Kurulundan sormuş, Niyazi Ağırnaslı'ya mezuniyet verilmiş olmasının nedenlerini öğrenmek istemiş ve bundan böyle bu gibi hallerde daha önce Genel Merkezden istimzahta bulunulmasının usul ittihazını bildirmiştir.

3- Ankara İlinin 13.11.1964 gün ve 10/2-21 sayılı cevabında Niyazi Ağırnaslı'nın dilekçe ile mezuniyet istediği, kendisine 14 Ekim 1964 tarihinden 20 Kasım 1964 tarihine kadar mezuniyet verildiği ve bundan böyle bu gibi hallerde Genel Merkezden istimzahta bulunulmasının usul ittihaz edileceği arz olunmuştur. Fakat seyahatin nedeni hakkında bir bilgi verilmediği için Genel Merkezce, bunun alelade bir dinlenme gezisi olduğu sonucuna varılmıştır. Esasen Niyazi Ağırnaslı, Başkanla vaki telefon konuşmasında dinlenmek üzere yurt dışına çıktığını ifade etmiştir.

4- Ancak sonradan bu seyahatin politik bir mahiyet taşıdığı meydana çıkmıştır. Fakat daha önce seyahatin zamansızlığı, yani tarihinin isabetsiz seçildiği belirtilmelidir. Gerçekten de Niyazi Ağırnaslı'nın seyahate çıktığı günlerde, Ankara İli Sincan Belediye seçimi arifesinde bulunuyordu. Üstelik İl Sekreteri Kenan Somer'in devlet memuriyetine atanması üzerine, görevinden ayrılmak zorunda olduğu da bilinmekteydi. Hâl böyleyken Niyazi Ağırnaslı'nın yurt dışına çıkmak için mezuniyet istemesi ve bu mezuniyetin kendisine verilmiş olmasında isabet bulunmadığı meydandadır. Nitekim, bir il başkanından beklenen toplayıcı ve yönetici liderlikten yoksun kalan bu ilimizde Sincan seçiminde Partimiz umulan sonucu alamamıştır.

Beri yandan Türkiye Büyük Millet Meclisinin çalışmaya başladığı

./..

bir sırada Partimizin tek senatörünün yurt dışına çıkması, bir ayı aşkın bir süre Partinin, Meclisin teşrii faaliyetlerine iştirakten yoksun kalması sonucunu doğurmuştur.

5- Fakat Niyazi Ağırnaslı'nın asıl seyahatin politik mahiyetini Genel Merkezden gizlemiş olması dikkati çekmektedir. Gerçekten de, sonradan öğrenildiği gibi Niyazi Ağırnaslı buradan doğrudan Macaristana gitmiş, Macaristanda altı gün kalmış, daha sonra Belçika ve Batı Almanya'da çalışan işçilerimizle politik toplantılar yapmış, Londraya geçerek Bertrand Russel ile Orta Doğunun atom silahlarından arınması konusunu görüşmüştür.

6- Niyazi Ağırnaslı'nın ilk uğradığı memleket Macaristan olmuştur. Ağırnaslı bu niyetini Genel Merkeze açıklamış olsaydı, bu tasavvura kesinlikle karşı konulurdu. Şüphesiz Anayasa gereğince her yurttaş gerek içeride, gerek dışarda seyahat hürriyetine sahiptir. Ancak sorumluluk duygusu taşıyan Partimizin her yöneticisi, bugün içinde bulunduğumuz şartlarda böyle bir teşebbüsün Parti aleyhinde kolayca istismar edilebileceğini düşünmek zorundadır. Gerçekten Peşte radyosu yayınlarında Partimizden, Partimiz yöneticilerinden söz açılması bile çıkarıcı çevrelerce Partimize karşı hücum vesilesi, suçlama vesilesi yapılmıştır. Ağırnaslı'nın, Genel Merkezce kendisine bu hususta müsaade verilmeden Macaristana gitmesi ve mezuniyetinin önemli bir kısmını bu memlekette geçirmesi, en azından ağır bir kusur teşkil eder ve Ağırnaslı'nın sorumlu bir yöneticide aranan basiretten tamamen yoksun bulunduğunu açıkça ortaya kor.

Niyazi Ağırnaslı'nın Almanya ve Belçikadaki Türk işçileriyle kahvelerde umumî toplantılar yaparak Türkiye İşçi Partisi senatörü sıfatı ile Partiyi ilzam eder konuşmalar yapması, seyahatinin politik mahiyetinin olduğu kadar, sorumsuz davranışlarının da yeni bir delilidir.

7- Keza Ağırnaslı'nın Londrada Bertrand Russell'le bir görüşme yapmış olmasının da politik nitelikte bir fiil olduğu şüphesizdir. Gerçekten de, Bertrand Russell'in adını taşıyan bir kuruluşun önümüzdeki aylarda Orta Doğunun atom silahlarından arınması konusunda milletlerarası bir konferans toplayacağı bilinmektedir. Hatta bu konferansa yurdumuzdan da tanınmış aydınlarla birlikte Partimizin bazı üyeleri ve bu arada Ağırnaslı da davet edilmiş bulunmaktadır. Bu itibarla Ağırnaslı'nın bu ünlü filozofla bir konuşma yapmış olması ilk bakışta normal karşılanabilir. Ancak atom silahları ile ilgili milletlerarası konferans gibi çok önemli bir konuda Genel Merkezin görüşü alınmadan konuşma yapılamıyacağı da aşîkârdır. Taşındığı sıfat itibarile Partimize yükletilebilecek bir konuşmayı Genel Merkeze danışmadan yapmış olması Ağırnaslı'nın kişisel davranışlarının ve yetkili Parti organlarını hiçe saymasının açık bir işaretidir.

8- Ağırnaslı'nın sorumsuz davranışları yurda döndükten sonra da devam etmiştir. Gerçekten de kendisine, 7.1.1964 gün ve 11 sayılı yazı ile Mecliste Parti adına yapacağı konuşmalardan önce Genel Merkezin görüşünü alması zorunluluğu hatırlatılmış olduğu halde, bütçe tartışmaları münasebetile gerek talimat hilâfına Mecliste yaptığı ve gazetelere akseden konuşmaları, gerek Partide yaptığı sohbet toplantılarındaki sözleri dikkati çekecek mahiyettedir.

9- Yurt dışı gezisinin ve dönüşten sonra gerek Büyük Millet Meclisinde, gerek Parti içinde yaptığı konuşmaların ışığında, Niyazi

Ağırnaslı'nın kişiliğinin gerçek mahiyeti ortaya çıkmaktadır. Şöyleki:

A) Yurt dışı gezisinin sırf dinlenme maksadile yapıldığını ileri sürdüğü halde politik bir mahiyet taşımış olması ve bunu Genel Merkezden gizlemiş bulunması;

B) Şimdiye kadar politik faaliyet ve konuşmaların, yetkili organların kararına bağlı olması zorunluluğu tezini ısrarla savunmuşken Avrupa gezisinde, Partiye yükletilebilecek davranış ve beyanları için önceden Genel Merkezden yetki almak lüzumunu duymamış bulunması;

C) Nihayet bugüne kadar da Avrupadaki faaliyetleri ve temaslari hakkında Genel Merkeze bilgi vermemiş olması

Niyazi Ağırnaslı'nın, Parti yetkili organlarının bilgi ve tasvibi dışında politik faaliyetlerde bulunmak kararında olduğunu açıkça göstermektedir.

Şüphe yoktur ki, buna Partinin Program ve Tüzüğü ve yüksek menfaatleri asla müsaade etmez.

Ağırnaslı sadece ağır bir disiplinsizlik suçu işlemekle kalmamıştır. Olayların tahlili, Ağırnaslı'nın Program ve Tüzük hükümleriyle bağdaşmayan amaçlar peşinde olduğu sanısını uyandırmıştır. Muhtemel her türlü zararlardan Partimizi korumakla yükümlü bulunan Merkez Yürütme Kurulumuz:

a- Niyazi Ağırnaslı'nın Ankara İl Yönetim Kurulu Başkanlığından ve üyeligidinden uzaklaştırılmasına, bu maksatla Tüzüğün muaddel 18inci maddesinin (m) fıkrası gereğince Ankara İl Yönetim Kuruluna işten el çektirilmesine;

b- Halit Çelenk başkanlığında İbrahim Çetkin ve Şaban Erik'ten müteşekkil bir müteşebbis heyet kurulmasına;

c- Bir ay içinde yeni İl Yönetim Kurulunu seçmek üzere olağanüstü Ankara İl Kongresini yapmakla bu kurulun görevlendirilmesine;

d- Niyazi Ağırnaslı'nın Senatoda bundan böyle Türkiye İşçi Partisi adına beyanda bulunmamasına ve ancak kendisine Genel merkezce talimat verildiği takdirde bu çerçevede içinde Türkiye İşçi Partisi adına konuşma yapmasına;

e- Genel Sekreter Cemal Hakkı Selek, Merkez Yürütme Kurulu üyeleri Behice Boran ve Adnan Cengil ile Genel Yönetim Kurulu üyesi Sadun Aren'den kurulu bir heyetin Genel Başkan'ın başkanlığında hemen Ankarada bu kararı uygulamasına;

f- Sözü geçen heyetin Niyazi Ağırnaslı hakkında tahkikata başlaıyarak gerekli gördüğü takdirde mahallen bir alt komisyon seçmesine;

g- Niyazi Ağırnaslı'nın Avrupa gezisi ile ilgili hususlardan gayri meclisteki konuşmalarının ve Partideki sohbet toplantılarındaki beyanlarının da tahkikat konusu yapılmasına;

h- Tahkikatın bir hafta içinde sonuçlandırılarak Genel Merkeze bildirilmesine;

i- Bu kararın Genel Yönetim Kurulu üyelerine ve teşkilâta sının duyurulmasına

oy birliği ile karar vermiştir.